
Σελίδα 1 από 2 
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 01.12.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ:573/2025  
 

 

 
Καθορισμός θέσεων στάσης για εξυπηρέτηση καταστημάτων επί της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου. 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 75ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Δευτέρα 1 Δεκεμβρίου 2025 και ώρα 07:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 

18849/27.11.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 74, 74Α 

και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και στάλθηκε 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

3. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος 2. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 

 Προσελεύσεις: 

Το τακτικό μέλος Ρούσσος Γεώργιος προσήλθε στη συνεδρίαση μετά την ψήφιση του εκτός ημερήσιας 

διάταξης θέματος. 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Ο Προέδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής 

Επιτροπής τα εξής: 

Με την υπ’ αριθμ. 468/2025 απόφαση είχαν καθοριστεί προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 

οδού Ελευθερίου Βενιζέλου, προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή κυκλοφορία, η οδική ασφάλεια και 

η καλύτερη εξυπηρέτηση των πελατών των παρακειμένων καταστημάτων. Σύμφωνα με την εν λόγω 

απόφαση, απαγορευόταν η στάθμευση οχημάτων και επιτρεπόταν μόνο η στάση στις τρεις (3) θέσεις στο 

αριστερό μέρος του οδοστρώματος, πριν από τη συμβολή με την οδό Αθ. Κορφιάτη. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη εξυπηρέτησης των ταχυδρομικών υπηρεσιών, κρίθηκε σκόπιμο να 

εξαιρεθούν τα οχήματα των ΕΛΤΑ από τον περιορισμό της στάθμευσης. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία τα μέλη κλήθηκαν να 

αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

ΑΔΑ: 9Τ2ΙΩΕ7-ΨΕΟ



Σελίδα 2 από 2 
 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 «Επιτροπή Ποιότητας Ζωής –Αρμοδιότητες» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 468/2025 (ΑΔΑ: ΨΑΧ6ΩΕ7-4ΦΨ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν έξι (6) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Καρακάξης Χρίστος και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Στις τρεις (3) θέσεις στάσης οχημάτων στο αριστερό μέρος της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου, πριν από τη 

συμβολή με την οδό Αθ. Κορφιάτη, να επιτρέπεται η στάθμευση των οχημάτων των ΕΛΤΑ, τα οποία 

εξαιρούνται από τον γενικό περιορισμό στάθμευσης. 

 

Οι υπόλοιπες ρυθμίσεις της υπ’ αριθμ. 468/2025 απόφασης παραμένουν σε ισχύ. 

 

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Α.Τ. Ιστιαίας. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 573/2025  

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 9Τ2ΙΩΕ7-ΨΕΟ


		2025-12-01T12:36:10+0200


		2025-12-01T12:54:16+0200
	Athens




